государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр»

имени Героя Советского Союза Дюдюкина Г.К. с. Старое Эштебенькино

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

                     (наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

 ПРИКАЗ 195 -од 08.11.2024г.

О внесении изменений  в   календарный учебный график

ГБОУ СОШ  «ОЦ» имени Героя Советского Союза Дюдюкина

Г.К. с.Старое Эштебенькино на 2024-2025 учебный год

В соответствии  с письмом министерства образования Самарской области

№МО/1801-ту от 07.11.2024 г «  Об уточнении календарного учебного

графика в 2024-2025 учебном году»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в годовой календарный учебный график на 2024-2025

учебный год:

1.1. Пункт 4.«Продолжительность учебных периодов » изложить в

следующей редакции:

Учебный год делится на четверти :

1 четверть –8 учебных недель;

2 четверть –8 учебных недель;

3 четверть –11 учебных недель (для 2-11 классов),

                      10 учебных недель (для 1 классов);

4 четверть –7 учебных недель.

Четверти  Начало четверти  Дата начала и окончания

отдельных учебных недель

окончание четверти

1 четверть  02.09.2024 1 учебная неделя: 02.09.24 -

05.09.2024

26.10.2024

2 четверть  05.11.2024 9 учебная неделя: 05.11.2024 –

09.11.2024

28.12.2024

1.2.Пункт 5.«Сроки и продолжительность каникул на учебный год»

изложить в следующей редакции:

Каникулы Дата начала каникул Дата окончания

каникул

Продолжительность

осенние 27.10.2024 04.11.2024 9 календарных дней

зимние 30.12.2024 08.01.2025 10 календарных дней

весенние 22.03.2025 30.03.2025 9 календарных дней

 Итого

28 каникулярных дней

в течение учебного

года

летние 27.05.2025 31.08.2025 14 недель

Для обучающихся 1-го класса устанавливаются дополнительные

каникулы с 15.02.2025 по 24.02.2025.

Для обучающихся 9-х классов летние каникулы начинаются по

окончании государственной итоговой аттестации.

2.Классным руководителям довести информацию о внесенных изменениях в

календарный учебный график  на 2024-2025 учебный год до сведения

обучающихся и их родителей (законных представителей).

3.Учителю, ответственному за ведение школьного сайта,  Клементьеву С.П.

разместить данный приказ на сайте школы.

4.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель организации Директор    Т.В.Лысова

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлены:

3 четверть 09.01.2025 17 учебная неделя: 09.01.2025 –

11.01.2025

24 учебная неделя: 24.02.2025 –

01.03.2025

26 учебная неделя: 10.03.2025 –

15.03.2025

21.03.2025

4 четверть 31.03.2025 32 учебная неделя: 28.04.2025 –

30.04.2025,05.05.2025- 07.05.2025

34 учебная неделя

19.05.2025 -26.05.2025

26.05.2025

		2024-11-09T12:26:35+0400
	00e0dbe4b023c95f05
	Лысова Татьяна Витальевна
	я подтверждаю этот документ